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herved henvist til det uheldige i, at den omtalte Retning ikke findes ved den 
eneste midtjydske Statsskole, det eneste Gymnasium i de tre Amter, Viborg Amt, 
Thisted Amt og Ringkøbing Amt, med et Landomraade, større end Sjælland, 
Lolland og Falster tilsammen og med over 300 000' Indbyggere. Befolkningen i 
dette store Opland, der har været vant til at søge til Viborg Katedralskole, maa 
nu sende deres Børn, som skal undervises i denne Gymnasieretning, bort til fjer- 
nere Byer,, hvorfra de kun kan f aa Børnene hjem i de store Ferier, og det er 
derfor ogsaa Befolkningens Ønske, at Andragendet imødekommes. Ikke mindst 
uheldigt har Forholdet været for gymnasiesøgende kvindelige Elever, idet netop 
denne Retning er den, der bedst. egner sig for dem. Forholdet er, da ogsaa det, 
at der kun er 6 kvindelige Elever i Gymnasieklasserne mod 67 mandlige. 

Undervisningsinspektøren for de fuldstændige højere Almenskoler har an- 
. I I , 홢 befalet Andragendet, og Ministeriet maa ogsaa finde det fuldt berettiget, at alle 3 

Retninger ønskes indført ved denne Skole. Ministeriet maa derfor anbefale, at 
der gives Skolen den fornødne Beyilling til den til Planens Gennemførelse for- 
nødne Forøgelse af Lærerkræfterne. 홢' s 

Rektor har i saa Henseende opgivet, at det vil blive nødvendigt allerede 
i indeværende Aar at ansætte en ny Lærer ved Skolen, og i 1916 eller senest i 
1917 vil der kræves endnu en Lærer, idet Rektor gaar ud fra, at Indførelsen af 
den nye Retning vil medføre et saa stærkt, forøget Elevtal at, alle Klasserne maa 
deles i en Række Særfag og Fællesfag, saaledes at der, efter Rektors Beregning 
bliver yderligere 59 Timer at bestride. Udgiften herved vil dog yderligere blive 
væsentlig forringet ved en saadan Tilgang af Elever, og Rektor har derhos hen- 
vist til, at Skolen i ' det hele taget: i meget ̂ ringe Omfang har nydt godt af den 
store Forøgelse af Statsskolernes Lærerstab i de senere Aar, idet Skolen ---- bort- 
set fra, at den har faaet en Timelærerinde til undervisning af de kvindelige 
Elever i Gymnastik og Haandarbejde samt en enkelt Klasse i Geografi 홢 med 
sit nuværende Tal af 230 Elever arbejder med samme Antal faste Lærere 홢 9 
Overlærere og Adjunkter samt 1 Timelærer 홢 som i 1902, da Skolen havde 
92 Elever.'. - 

Idet Ministeriet herefter maa anbefale, ät der oprettes en ny Adjunkt- ' . 홢- 
plads ved Viborg Katedralskole fra næste Skoleaars Begyndelse, hvortil der for ' 
Finansaaret 1915-16 vil udkræves V12 af 2,400 Kr. =  1400 Kr., skal man an- 
mode det ærede Finansudvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslaget 
til Finanslov for Finansaaret 1915---16 at ville fremsætte følgende Ændringsfor- 
slag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 18 A. IV. A. Statens højere Almenskolevæsen. 2. Udgift. 
; b. Lønninger og Honorarer. 

Beløbet forhøjes med . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 400 Kr. 
Indenfor Linien tilføjes (efter Summen): 

홢>. , . I I 홢 홢 . -, , hvoraf 1 400 Kr. til Oprettelse af en ny Adjunktplads ved Viborg Katedral- 
skole i Anledning af Indførelsen af nysproglig Retning i Gymnasiet. 

8.: KEISER-NIELSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg 
. K Glahn, 

, 홢 - I . kat. 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. Køben.havn, den 17. Februar 1915. 

Da Enken efter tidligere Gynmastiklærer : ved Aalborg Katedralskole 
Tidemand, hvem der paa de aarlige Finanslove har været tilstaaet en Under- 
støttelse paa 120 K r . p a a  Statens højere Almenskolers Udgiftskonto d. 2., i 

홢 I i Januar  Maaned d. A. er afgaaet ved 홢 Døden, skal man anmode Finansudvalget 
om til 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for Finansaaret 


